
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                         COPIA 

N. 33                                                        del 14 dicembre 2015                                                                                          
 

Oggetto: PSR 2014- 2020 - Misura 19.1.1 “Sostegno alla animazione dei territori ed alla preparazione della 

strategia” – Approvazione schema contratto per affido del servizio pe la progettazione della Strategia di 

Sviluppo Locale (PSL) del territorio del GAL Prealpi e Dolomiti PSR 2014-2020 Misura 19 e per la gestione 

e supporto di uno sportello informativo. 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 14 del mese di dicembre alle ore 16:00 nella sede dell’Associazione 

G.A.L. “Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio 

Direttivo nelle persone dei Signori: 

 

P ALBERTO PETERLE UNIOME MONTANA ALPAGO Presidente 

P PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE Vice Presidente 

P EDOARDO COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

P CAPELLI CLAUDIO                     CONFCOMMERCIO  BELLUNO Consigliere 

P TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO IMPRESE 

BELLUNO 
Consigliere 

 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il Presidente nomina  

Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Oggetto: PSR 2014- 2020 - Misura 19.1.1 “Sostegno alla animazione dei territori ed alla preparazione della 

strategia” – Approvazione schema contratto per affido del servizio pe la progettazione della Strategia di 

Sviluppo Locale (PSL) del territorio del GAL Prealpi e Dolomiti PSR 2014-2020 Misura 19 e per la gestione 

e supporto di uno sportello informativo. 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 33 del 14/12/2015 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
RICHIAMATA la propria delibera n. 21 del 22/07/2015 con la quale sono state  approvate le 

modalità attuative di selezione come proposto dal Responsabile Unico del Procedimento nella 

Determina a Contrarre n. 316 del 21/07/2015,  e  l’avviso pubblico per la raccolta di manifestazioni 

di interesse inerenti “Affido di un incarico per la definizione della Strategia di Sviluppo Locale Leader 

attraverso la redazione del Programma di Sviluppo Locale (PSL) del territorio del Gal Prealpi e 

Dolomiti di cui al Programma di Sviluppo Rurale per il Veneto 2014-2020 Misura 19 – Sostegno allo 

sviluppo locale Leader art. 35 Reg. n. 1303/2013 (SLTP – sviluppo locale di tipo partecipativo) e per 

la gestione e supporto di uno sportello informativo a valere su progetti da finanziarsi con fondi UE”; 
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 26 del 07/10/2015,  con la quale sono state approvate le risultanze 

della gara  esperita per l’affido del servizio per  “Affido di un incarico per la definizione della 

Strategia di Sviluppo Locale Leader attraverso la redazione del Programma di Sviluppo Locale (PSL) 

del territorio del Gal Prealpi e Dolomiti di cui al Programma di Sviluppo Rurale per il Veneto 2014-

2020 Misura 19 – Sostegno allo sviluppo locale Leader art. 35 Reg. n. 1303/2013 (SLTP – sviluppo 

locale di tipo partecipativo) e per la gestione e supporto di uno sportello informativo a valere su 

progetti da finanziarsi con fondi UE” ed affidato l’incarico  alla ditta KAIROS  spa -  Via Svezia, 9 

- Padova  - in Associazione Temporanea d’Impresa con  Bassetto Marco e Università IUAV Venezia, 

per l'importo pari ad € 33.221,25= (IVA esclusa);  

 

  VERIFICATO  che è stata costituita con scrittura pubblica un’associazione temporanea di operatori 

economici tra: ditta KAIROS  spa  capogruppo con mandato speciale di rappresentanza, Bassetto 

Marco e Università IUAV Venezia,  mandanti, sottoscritta in data 05/11/2015 registrata con scrittura 

pubblica a Padova  il 20/11/15 al n. 14014 serie 1T,  ed acquisita al protocollo del Gal Prealpi e 

Dolomiti in data 3/12/15 n. 505; 

 

VISTO lo schema di contratto redatto dagli uffici del Gal che disciplina l’incarico  per la definizione 

della Strategia di Sviluppo Locale Leader attraverso la redazione del Programma di Sviluppo Locale 

(PSL) del territorio del Gal Prealpi e Dolomiti di cui al Programma di Sviluppo Rurale per il Veneto 

2014-2020 Misura 19 – Sostegno allo sviluppo locale Leader art. 35 Reg. n. 1303/2013 (SLTP – 

sviluppo locale di tipo partecipativo) e per la gestione e supporto di uno sportello informativo a 

valere su progetti da finanziarsi con fondi UE”- CIG ZEB15AD4E6. 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione dei 

presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto; 

 

ACCERTATO che almeno il 50% dei consiglieri presenti rappresentano le parti economiche e 

sociali e la società civile come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b, del regolamento (CE)  n. 

1698/2005; 

 

Ad unanimità di voti palesi 

 

 

 



 

Oggetto: PSR 2014- 2020 - Misura 19.1.1 “Sostegno alla animazione dei territori ed alla preparazione della 

strategia” – Approvazione schema contratto per affido del servizio pe la progettazione della Strategia di 

Sviluppo Locale (PSL) del territorio del GAL Prealpi e Dolomiti PSR 2014-2020 Misura 19 e per la gestione 

e supporto di uno sportello informativo. 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 33 del 14/12/2015 

DELIBERA 

 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2. Di approvare lo schema di contratto  per la definizione della Strategia di Sviluppo Locale Leader 

attraverso la redazione del Programma di Sviluppo Locale (PSL) del territorio del Gal Prealpi e 

Dolomiti di cui al Programma di Sviluppo Rurale per il Veneto 2014-2020 Misura 19 – Sostegno 

allo sviluppo locale Leader art. 35 Reg. n. 1303/2013 (SLTP – sviluppo locale di tipo 

partecipativo) e per la gestione e supporto di uno sportello informativo a valere su progetti da 

finanziarsi con fondi UE”- CIG ZEB15AD4E6.come allegato alla presente deliberazione a farne 

parte integrante. 

 

3. Di autorizzare il  Presidente alla sottoscrizione  del contratto e apporre eventuali modifiche non 

sostanziali che si rendessero necessarie 

 

4. Di autorizzare gli uffici del Gal a liquidare la somma  € 33.221,25= (IVA esclusa) alla  ditta 

KAIROS  spa -  in Associazione Temporanea d’Impresa con  Bassetto Marco e Università IUAV 

Venezia, secondo le modalità stipulate nel  contratto. 

 

5. Di dare atto che, come disposto all’art. 34, del regolamento (UE) n. 1303/2013, la presente 

deliberazione è stata adottata mediante votazione nella quale le parti economiche e sociali, 

nonché gli altri rappresentanti della società civile rappresentano almeno il 50% dei voti. 

 

 

 

 

 
                  Il Segretario          Il Presidente 

        f.to  Dott. Matteo Aguanno                                                          f.to  Dott. Alberto Peterle 

 

 

 

 


